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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”GJILAN
Referati i Komisionit vler&sues pér zgjedhjen e personelit akademik

L TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. T€ dhénat pér kandidatin /&t pér té cilin shkruhet raporti/et

Kandidati 1. Dr. Sc. Albulena Hajdari

Emri dhe mbiemri

Albulena Hajdari

Ditélindja dhe vendlindja

30/09/1987

Grada shkencore

Doktor 1 shkencave Juridike- drejtimi penal

Titulli akademik (nése Eshté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése
gshté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti”

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli 1 fituar
- Data / viti 1 diplomimit
- Fusha e studimit

- Universiteti i Prishtinés

- Prishting, Republika e Kosovés
- Bagelor i Drejtésisé

- 18.09. 2009

- Juridik i Pérgjithshém

STUDIMET MASTER /
MAGIISTRATURE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli 1 fituar
- Data / viti 1 diplomimit
- Fusha e studimit

- Universiteti 1 Prishtinés

- Prishting, Republika e Kosovés

- Master 1 Shkencave Juridiko-Penal
+18.11.2011

- Master - Juridik Penal

STUDIMET E
DOKTORATES
- Institucioni
- Vendi
- Titulli 1 fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha ¢ studimit

- Universiteti i Tiranés

- Tirané

- Doktor shkence

- 19. 09. 2017

- Penale/e Drejta Penale e Posagme

Faqe2/30




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”GITLAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Kandidati 2. Dr.Sc. Fatos Haziri

Emri dhe mbiemri

Fatos Haziri

Ditélindja dhe vendlindja 19.05.1976
Grada shkencore Doktor shkence
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) [Nuk ka

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése
&shte
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti”

Universiteti 1 Prishtinés

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli 1 fituar
- Data / viti 1 diplomimit
- Fusha e studimit

- Universiteti i Prishtinés
- Prishting

- Jurist 1 Diplomuar
-27.09.2000

- Juridik i pérgjithshém

STUDIMET MASTER /
MAGIISTRATURE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fitvar
- Data/ vitii1 diplomimit
- Fusha e studimit

- Universiteti i Prishtinés

- Prishtiné

- Magjistér i Shkencave Juridike
- 18.01.2007

- Studimet Pasdiplomike-Magjistraturé

STUDIMET E
DOKTORATES
- Institucioni
- Vendi
- Titulli 1 fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

- Universiteti i Prishtinés

- Prishtiné

- Doktor i Shkencave Juridike
-21.10.2016

- Juridik - Penal
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Kandidati 3. Dr.Sc. Besim Arifi

Emri dhe mbiemri Besim Arifi
Ditélindja dhe vendlindja 23.01.1974
Grada shkencore Doktor shkence
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) [Nuk ka

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése

&shté
rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti”

Universiteti Evropian i Tiranés

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli 1 fituar
- Data / viti 1 diplomimit
- Fusha e studimit

- Kolegji Fama

- Prishting

- Bagelor i1 Arteve né Kriminalistiké
-27.11.2008

- Shkencat Kriminalistike

STUDIMET MAST_ERK
MAGIJISTRATURE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli 1 fituar
- Data/vitii diplomimit
- Fusha e studimit

- Kolegji Fama

- Prishtiné

- Master i Arteve n& Shkencat e Sigurisé
-22.12.2011

- Shkencat e Sigurisé

STUDIMET E
DOKTORATES
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar
- Data / viti 1 diplomimit
- Fusha e studimit

- Universiteti Evropian i tiranés

- Tirané

- Doktor 1 Shkencave Juridike/E Drejté Publike
- 12/07/2018

- Shkenca Juridike — Kriminalistike




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT

ASISTENT

(Nenil3)

Kandidatja Dr. Sc. Albulena Hajdari

1. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. T€ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor Shkence

Thirrja e fituar

Fusha e studimit /Profili

Doktor i shkencave Juridike- drejtimi penal

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né tabelén 2 nga Komisioni.

Nga Tabela 2 shihet se kandidati ka fituar thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr. Sc.) dhe
me két€ ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t& Statutit t&
pérkohshém t& Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 t&
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik né UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.

2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha Grada Institucion Program Ligjérue Vérejtje
e shkencore i, Vendi ii si
angazhimi dhe Thirrja studimit léndéve
t akademik
e
01/03/2018- Dekane e Kolegji Iliria Juridik i Krimi i
27/11/2018 Fakultetit Juridik Pérgjithshém |organizuar,
Kriminologjia,
Penologjia,
Viktimologjia
dhe
lerrorizmi
01/10/2017- Profesor Kolegji UBT Juridik 1 Viktimologjia
28/02/2018 Pérgjithshém (dhe E Drejta
Penale
01/12/2011-  |[Ligjéruese Kolegji Iliria Juridik i Krimi i
30/09/2017 Pérgjithshém |organizuar,
Kriminologjia,
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Penologjia,
Viktimologjia
dhe

Terrorizmi

15/02/2012-
30/06/2012

Asistente

Universitetit
“*Kadri Zeka™
Gjilan

Juridik i
Pérgjithshém

Asistente
léndéve
penale

01/12/2010-
30/06/2011

Asistente

Kolegji Gjilani

Juridik 1
Pérgjithshém

Asistente
1éndéve

penale

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 3 nga Komisioni.

Nga Tabela 3 shihet se kandidatja ka paraqitur dhe ka déshmuar pérmes dokumenteve,

pérvojén né mésimdhénie né arsimin e lart€ prej shtaté (9) viteve akademike, me ¢’rast &
gjitha vitet e p€rvojés jané né universitet dhe né kolegje private né Republikén e Kosovés.
Me kété kandidatja ka ploté€suar kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t&
Statutit t€ pérkohshém t&€ Universitetit Publik “Kadri Zeka™ né Gjilan dhe nenit 13, pika
1.1 t& Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik né UKZ, nr Ref. 01/315 dt.

18/03/2019.

Gjaté késaj periudhe kandidatja ka ligjéruar né nivelin Bachelor.

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4 Numri i mentorimeve sipas nivelit t€ studimit

Periudha e Institucioni Mentorime né Mentorime né Vérejtj
mentorimit . studimet studimet €
Vendi themelore / Master
Bachelor)

/

/

/

/

Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 4 nga Komisioni.

Nga Tabela 4. shihet se kandidatja nuk ka mentoruar kandidaté gjaté periudhés sé
mésimdhé&nies né arsimin e larté.
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3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2.,3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore

Véllimi, Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista nr., f'aqet,‘q identifikue
viti g6
1 Albulena Hajdari [Sentencing Acta Vol 15, No.1, http://journals.
Judgement. Universitatis 2019 univ-
Danubius danubius.ro/in
dex.php/juridi
ca/article/view
/5456/4907
2 |Albulena Hajdari |Special Acta Vol 15, No.1, |htip://journals.
Investigative Universitatis 2019 univ-
opportunity Danubius danubius.ro/in
(author dex.php/juridi
correspondent), ca/article/view
/5455/4913
3 |Albulena Hajdari [Imposing diversity |Acta
measures to Universitatis
juveniles (Vendim [Danubius
pér publikim)
4 |Albulena Hajdari [The role of plea [International Grandville ,
agreement in Journal of Michigan ,
rezulition of a Social Sciences 2018
criminal and english
proceedings of the |[Literature,
Republic of
Kosovo
5  |Albulena Hajdari [Witness Protection [American Volume Buzau
in Kosovo, Research 1,Issue 1. ,Romania
Thoughts ,2014,
6  |Albulena Hajdari [Functionality of  |[Europian Vol..I, Issue |[Buzau,
the Criminal Academic 12, Rumani, 2014.
Justice Sistem in [Research
Kosovo ,with (EAR)
Special Focus of
the northem part of]
the Country, in
the light of the
Agreement of
Brussels of
19.April, 2013 for
the Normalization
of the Relations
beteen Kosovo
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and Serbia
(bashkautore ) ,

Albulena Hajdari

of the judical
System of Kosovo
based in the Law
no.03/L-199 on
Corts and its
challenges
(bashkéautore ,

Hiria
International
Revieé,

no.l1,2014.

\Felix-Verlag,
\Holzkirchen ,
Germai and
Uliria College ,
Prishtina,
Kosovo

Albulena Hajdari

Smuggling of
migrants in
Kosovo

Hiria
International
Revieé,

no.1,2012

[Felix-Verlag ,
Holzkirchen ,
Germai and
Iliria College ,
\Prishiina,
Kosovo ,

Albulena Hajdari

Aspektet juridike
penale te veprave
penale 1é
kontrabandimit me
migran,

Vizione
nr, 18, Shkup ,
2003.

WNr. 18

10

Albulena Hajdari

\Ndérmjelsimi si
qasje ere e
zgjedhjeve
alternative 1€
céshtjeve penale,
(bashkéautore ),

Avikatura,nr. 1
3, Prishiiné,
2012.

Nr. 13, 2012

1.1

Albulena Hajdari

Vetvrasjet si
fenomen i
démshém né
shogériné
Kosovare,
Telegrafi,
\Prishtiné 201 1.

12

Albulena Hajdari

Trafikimi me
njeréz , Juristi,
nr. 1. Prishtiné
201 1.

Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paraqitura né tabelén 5 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidatja: Albulena Hajdari i ka punimet ¢ publikuara né
revista t& cilat jan& t& indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit Administrativ
(MASHT) Nr.01/2018 “Parimel e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension si dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -
I- MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé plaiformave dhe
revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores s€ Universitetit “Kadri Zeka™

Gyilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit &€ UKZ-sg.
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4. Publikimet nga kongresct, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendore

Hajdari

international Law —Céshtjel aktuale
dhe trendét né 1é drejién
ndérkombétare , Beder University ,
Tirana , Albania ,21.05.2013.

Tirana , Albania
. 21.05.2013.

Konferenc Véllimi,
N |Autori/¢t Titulli i punimit a, nr., faget,
r simpoziumi viti
i etj.
1 |Albulena Businees Law Administration and Tirana Budinees 17.01.2015
Hajdari social Sciences —Challemges towards |University, 17.01.2015.
the fulure —Administrimi i 1€ drejtés
biznesore dhe shkencave shogérore ,
Tirana Budinees
University,17.01.2013.
2 |Albulena Strategjia e menaxhimit kulturor ié \OKZH “Peja”27- 28.11.2014
Hajdari furizmit né Kosové dhe Shgipéri 28.11.2014
QKZH “Peja”27-28.11.2014
3 |Albulena The right and the political culture  |Institute for 19.09.2014
Hajdari influencing factor in building a democratik and legal
modem state , institute for democratik|studies .19.09.2014
and legal studies . 19.09.2014 .Gjilan | Gjilan , Kosové.
(Kosové.
4 |Albulena Rule of Law and democracy —Shteti  |State University of  12.03.2014
Hajdari ligior dhe demokracia , State Tetova ,Tetlova
University of Tetova ,Tetova Macedonia
| Macedonia ,12.03.2014. ,12.03.2014.
5 |Albulena Current issuesand trends in Beder University , 21.05.2012

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqgitura né¢ tabelén 6 nga Komisioni.

ndérkombétare me proceedings.

Si¢ shihet dhe mé larté, kandidatja Albulena Hajdari, ka marr pjesé né konferenca
shkencore: vendore, regjionale dhe ndérkombétare. Po ashtu ajo kéto punime shkencore,
t& konferencave shkencore i ka botuar né revistat shkencore, vendore, regjionale dhe
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5. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, pérkthimeve

et].
Nr Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia
publikimit botuese,
_ vendi, viti
N 1| Albulena Hajdari [Sanksionet Penale ndaj t& |Lib&r Kolegji iliria
Mitruve né Republikén e
L Kosovés _
N 2| Azem Hajdari dhe |Bazat ¢ Sistemit t& Libér Kolegji Iliria
Albulena Hajdari  |Drejtésisé

6. Diskutim/interpretim i t¢ dh¢nave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Kandidatja Albulena Hajdari ka dy libra t€ botuar, ku njéri &shté si bashké&autore.
Kandidates Albulena Hajdari doktoratura me titull “Sanksionet Penale ndaj t€ mitruve
né Republikén e Kosovés™ Tiran&, Republika e Shqipéris€, 19.09.2017, i njihet si
monograli sipas nenit 13, pika 5 e Rregullores pér Zgjedhje e Personelit Akademik né
Universitetin “Kadri Zeka” né€ Gjilan, Ref.nr.01/315,dt.18.03.2019.

7. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligj€rues 1 fluar), nga 1&émi 1 kandidatit.

Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Viti,‘
Ligjérate/Prezanti Punétori, Vendi
m) Universitet)
1 /

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢é paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas
té& dhénave qé kérkohen né tabelén nr. 8.

Tabela 9. Redaktor/Recensent né€ revistat akademike apo shkencore

Kontributi
(redaktor/r
ecensent)

Autori/ét
e punimit

Titulli i
punimit té

Revista e cila
éshté redaktuar
ose pér té cilén

¢shté shkruar

Ven
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recensuar recensioni di,
Viti

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas
té dhénave q& kérkohen né tabelén nr. 9.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si ne Vendi,
NI‘. kontributin Sh kencor) Llei i kl‘mtl‘ibutit Shkeﬂcor \’rltl
L / - '

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paragitur asnj& déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas
té dhénave q& kérkohen né tabelén nr. 10.

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar n€ programe ose projekte t& kérkimeve
themelore dhe t& aplikueshme

Programi/projekti Periudha Institucioni, |F0zitanepro
N gshkcnl;mrJ kohore Vendi gram,
projekt/K
ontribut
1 /

Diskutim/interpretim i t€¢ dhénave té paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka d&shmi né programe ose projekte t&€ kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme
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8. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PiiR FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK'

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér 1€ gjithé kandidatét

Nr. Emri ¢ mbiemri i kandidatit Piké
1 Albulena Hajdari 143.62
2 Fatos Hazirl 113
3 Besim Arifl 82.12

IShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Ref-nr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 14, Pika 1)
Shénim: Pértitullin “Profesorasistent” kandidatiduhettétubojémésépaku 51 pikéngakriteretobligative

Faqel2/30




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

III.KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT
ASISTENT
(Neni 13)
Kandidati Dr. Se. Fatos Haziri

9. Grada shkencore
( Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Dr.sc.

Thirrja c fituar Nuk ka

Fusha e studimit /Profili

Shkenca juridike — drejtimi penal

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 2 nga Komisioni.

Nga Tabela 2 shihet se kandidati ka fituar thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr. Sc.) dhe
me kété ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t&€ Statutit (€
pérkohshém té Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 t€
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik né UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.

10. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha Grada Institucio Progra Ligjérues i Vére
e shkencor ni, mi i léndéve jtje
angazhimi ¢ dhe Vendi studimi
t Thirrja t
akademik
e
2006/2007 Ligjerues Kolegji Juridik 1. Edrejlae
- Fama Policisé
2016/2017 2. Politika
2009-2010 Kriminale
2015-2016 3. Bazate
2016-2017 Kriminalistik
és
4. Kriminologji
me Penologji
2016-2018 Ligjérues Fakulteti i Siguri 5. Siguriae
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Sigurisé Informacionit
Publike dhe
Terrorizmi
2017-2018 Ligjérues Universit Juridik 6. Psikologjia
eli Gjygésore
“ukshin 7. Edrejta
Hoti”, Penale 11,
Prizren Penologji

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 3 nga Komisioni.

Nga Tabela 3 shihet sc kandidati ka paraqitur dhe ka déshmuar pérmes dokumenteve,
pérvojén né mésimdhénie né arsimin e larté prej shtaté (10) viteve akademike, n€ kolegje
universitare dhe 2 viteve né universitet. Me kété kandidati ka plotésuar kushtet formalo-
juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t& Statutit t& pérkohshém t& Universitetit Publik “Kadri
Zeka” né& Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 t& Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik
né UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.

Gjaté késaj periudhe kandidatja ka ligjéruar n€ nivelin Bachelor.

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit

Periudha e Institucioni Mentorime né Mentorime né Virejtj
mentorimit " studimet studimet €
Vendi themelore / Master
Bachelor)
/
/

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 4 nga Komisioni.

Nga Tabela 4. shihet se kandidati nuk ka mentoruar kandidaté gjat¢ periudhés s€

mésimdhénies né arsimin ¢ larté.

11. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2.,3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore

Véllimi,
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Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista nr., faqet, identifikues
viti
1 | Fatos Organized crime is | International ISSN:2249-
Haziri threatening Journal of | 2490, fage
phenomenem  for | research in | 48-61.
public security and | Social Sciences
rule of rule of law | (IJRSS)
in  Republik of
Kosovo ,2015
2 Fatos Criminal Justice | International ISSN:2249- o
Haziri comparativa Journal of | 2496, faqe
overview oh the | research in | 33-47.
phenomenom  of | Social Sciences
Money Laundering | (IJRSS)
in the repulic of
Kosovo and same
status of  the
Europian ~ Union.
2015
3 | Fatos Fighting organized | MCPUB Issue 32016 | Hpt:/www.ma
Haziri crime in Kosovo rchallcenter
(Crime grup implde .org/MCPUB
Soth East Europena LICWEB/med
Progres ).
ocs/
files/college
/F
pubilcations/p
er
Concordiam/p
C V7,N3 eb.
pdf.Volume
7. Issue 32016
4 | Fatos Money Laundering | Acta ,Vol 12,No 3
Haziri n the Republic of | Universitatis (2016)
Kosovo During the | Danubius
Years 2013-2015. Turidica
5 | Fatos Trend of Terrorism | Acta http:/journal
Haziri in  Republik  of | Universitatis univ-
kosovo Danubius danubius .10
Juridica /index.php/jur
idica//article/v
iew/3816.




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Fatos Interest Rates on | Acta . http:/journals
Haziri Deposits and Loans | Universitatis iniv-
(Kosovo Bannking | panubius danubius.ro/in
System 2012-2015. | oo nomica dex.php/econ
omica- Acta
Universitatis
Danubius
.(economika)
Fatos Roli i  Policisé
Haziri g}yq ésore ne
zbulimin dhe

hetimin e veprave
penale  me  njé
véshirim té posacém
né rolin e sj sipas
kodit té procedurés

penale té
Kosovés(doréshkri
m)
Fatos Analiza  Shkencore
Haziri “Policimi né

bashkési- strategji e
zbatueshme apo

sfidfe
pakapércyeshme
Mnstituti pér
studime dhe sigur
dhe integrimeve
“Katana™ (grup
autorésh)

Fatos E drejta e policisé

Haziri (ligiérata 1é
autorizuara Kolegji
Fama -2007
Prsihiiné )

Fatos Formimi i

Haziri sindikatés sé SHPK-
és s

domosdoshmeéri
(Mbrojtési —gazeta
e PK-és korrik

2005.
Fatos Parimel e punés sé
Haziri sé policisé dhe etika
profesioanle —

VIZIONE nr.11./12
issn 1409-8962-

Fa ge 16/30
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revista e shkencave
shogérore 2009,
Shkup.

12

Fatos
Haziri

Histroiku i
organizimif el
policisé, revisi
shkencore Kosova “
sfida dhe
perspekiivat

nr. 2009, Vellimi

I Prishtiné, shtator
2009.

Fatos
Haziri

Véshtrim krahasues
i policisé gjyqésore
né disa  shtete
“Vizione” nr,13/14
JUSSN - 1409-8962,
revista  shkencore
shogérore 2010,
Shkup.

14

Fatos
Haziri

Dhuna daj gruas né

Jfamilje

(bashkautor)
VIZIONE

ar 15ISSN - 1409-
8962-revisla e
shkencave
shogérore, 2010
Shkup

15

Fatos
Haziri

Lidershipi dhe
menaxhimi , bazuar
né metodologjiné e
re policor e-gazeta
mujore ,  nénlor
20107 Migét e
Kosovés™ dhe
revista “Mbrojtési”
2011 , e Policisé sé
Kosovés

16

Fatos
Haziri

Shpérlarja e parave
; VIZIONE
nr.16.1SSN  1409-
8962-revista e
shkencave
shogérore, 2011
Shkup

17

Fatos

Karakteristikat ¢
aksidenteve té

Faqel7/30
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Haziri komunikacionit
Frugor né
Republikén e
Kosovés  pér vilin
2009-
2010(bashkéautor),
VIZIONE

nr [ 7.ISSN  1409-
8962-revisia e
shkencave
shogérore, 2012
,Shkup

18 | Fatos Prandalimi i
Haziri shpélarjes sé parave
dhe  konfiskimi i
aseteve  kriminale
(shqyrtimi
krahasimor) :
VIZIONE

nr 18 ISSN  1409-
8962-revisia e
shkencave
shogérore, 2012
Shkup

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Fatos Haziri 1 ka punimet e publikuara n€ revista
t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT)
Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revisiave ndérkombétare me
recension si dhe udhézimil administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I-
MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimel e njohjes sé plaiformave dhe revistave
ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores s¢ Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan,
Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit &€ UKZ-s&.

12. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor
(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

1 /
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Diskutim/interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

Nga Tabela 6 shihet se kandidati Fatos Haziri nuk i ka punimet e publikuara né konferencat

né nivel ndérkombétar dhe vendor si dhe t& publikuara né Proceedings

13. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve

el
Nr Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia
publikimit botuese,
1 vendi, viti |
1 |Nuk ka

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqgitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Kandidatit Fatos Haziri ka mbrojtur doktoraturen me titull “Parandalimi dhe zbulimi i
shpérlarjes sé parave nga agjencité e zbatimit & ligjit né republikén e Kosovés” me
21/10/2016 dhe i njihet si monografi sipas nenit 13, pika 5 e Rregullores pér Zgjedhje e

Personelit Universitetin

Akademik né

Refinr.01/315,dt.18.03.2019.

“Kadri

Zeka” né

Gjilan,

Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume,

punétori  shkencore dhe né universitete (si ligjérues 1 ftuar), nga 1&mi i kandidatit.
Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Viti,
Ligjérate/Prezanti Punétori, Vendi
m) Universitet)
1

té dhénave & kérkohen né tabelén nr. 8.

Kandidati nuk ka paragitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Faqe19/30
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Revista e cila

Kontributi éshté redaktuar

Nr.| (redaktor/r Autox:l;’e't Titulli i ose pér té cilén
ecensent) e punimit punimit ¢ éshté shkruar \(f;?n

i
recensuar O 2
) recensioni Viti
T of

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave t€ paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.
Kandidati nuk ka paragitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas
t& dhénave q¢ kérkohen né tabelén nr. 9.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si Vendi,
Nr. ne kontributin Lloji i kontributit shkencor Viti
shkencor)
1 /

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér vler&sim dhe verifikim nga komisioni sipas
t& dhénave & kérkohen né& tabelén nr. 10.

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Periudha Institucioni Pozita ne
N ” shkentl:)orj kohore Vendi program,
projekt/
Kontribut
1 /

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢ paragitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas
& dhénave & kérkohen né tabelén nr. 10.

" Ta qe20/3 0
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14. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK?

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér t& gjithé kandidatét

Nr. Emri e mbiemri i kandidatit Piké
1 | Albulena Hajdari 143.62
2 | Fatos Haziri 113
3 | Besim Arifi 8§2.12

2 Shikni Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 D1 18/03/2019,Neni 14, Pika 1)
Shénim: Pér titullin “Profesor asistent” kandidati duhel 1é tubojé mé sé paku 51 piké nga kriteret obligative

Fage

) 2
1 | 1{)
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IV.KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT
ASISTENT
(Nenil3)
Kandidati Dr.Sc. Besim Arifi

15. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.1.)

Tabela 2. T& dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore Doktor Shkence

Thirrja e fitvar

Fusha e studimit /Profili Doktor i Shkencave Juridike/E Drejté Publike

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 2 nga Komisioni.

Nga Tabela 2 shihet se kandidati ka fituar thirrjen shkencore Doktor shkence (Dr. Sc.) dhe
me kété ka plotésuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t€ Statutit t€
pérkohshém t& Universitetit Publik “Kadri Zecka™ né Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 &
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik ng UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.

16. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitarc

Periudha Grada Institucion Program Ligjérue Vérejtje
e shkencore i, Vendi ii si
angazhimi dhe Thirrja studimit Iéndéve
t akademik
e
2006-2015 Ligj€rues Kolegji Fama  [Juridik& dhe |[L&mia
Kriminalistiké [Juridike dhe
Kriminalistike
3 vite Ligjérues ICITP Akademia
Policore

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 3 nga Komisioni.

Nga Tabela 3 shihet se kandidati ka paraqitur dhe ka déshmuar pérmes CV, pérvojén né
mé&simdhénie n& arsimin ¢ larté prej shtaté (9) viteve akademike, me ¢’rast t& gjitha vitet e
pérvojés jané né kolegj privat né Republikén e Kosovés. Me kété kandidati ka plotésuar
kushtet formalo-juridike sipas nenit 157, pika 1.1 t& Statutit t& p&rkohshém t& Universitetit
Publik “Kadri Zeka” né Gjilan dhe nenit 13, pika 1.1 t& Rregullores pér zgjedhjen e

Faqe22/30
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personelit akademik n& UKZ, nr Ref. 01/315 dt. 18/03/2019.
Gijaté késaj periudhe kandidatja ka ligjiéruar né nivelin Bachelor.

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t€ studimit

Periudha e Institucioni Mentorime né Mentorime né Vérejtj
mentorimit . studimet studimet e
Vendi themelore / Master
Bachelor)

SNel TS | N

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paragitura né tabelén 4 nga Komisioni.

Nga Tabela 4. shihet se kandidati nuk ka mentoruar kandidaté gjaté periudhés sé

mésimdhénies né arsimin e larté.

17. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1.,3.2., 3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore

Linku
identifikue
6

Véllimi,
nr., faqget,
viti S

hitps://Www.w

orldcat.org/titl
e/preservation

-of-the-crime-

scene/ocle/595

0434484 &refe

rer=brief resu

llts
hitps://Www.w
orldcat.org/titl
e/physical-
evidence/ocle/

7376814588&

referer=brief 1

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista

\Mbrojtia dhe Sociology
kqyria e vendit 1é
ngjarjes ,Sociology

Study, 2015 USA

1 Besim Arifi

\Furopian
Center For
Science
Edukation and
\Reaserch BJIR

“Gjurmeét e
gishtrinjéve “,
2016.

2 Besim Arifi
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3 Besim Arifi Universitetit Universitetit
[Europian i \Europian i
Tiranés, “Format |Tiranés,

e manifestimit 1é
krimit té
organizuar,

4 Besim Arifi

Challenges of the
researches in
criminalistics, a
need to succesfull
face tha fight
againsi crime

5 Besim Arifi

The state , Socet)
and low, Human
Right’s Challenges
in Albania, 2013

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paragitura né tabelén 5 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Besim Arifi ika s& paku dy punime t& publikuara
né revista t& cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit Administrativ
(MASHT) N1.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension si dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -
I- MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimer e njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores s&¢ Universitetit “Kadri Zeka”
Gijilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t& UKZ-s€.

18. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenc Véllimi,
N |Autori/ét Titulli i punimit a, nr., faget,
r simpoziumi viti
etj.
1 [ICSS Dokumentimi i Vendit te Ngjarjes  |[Stamboll, Turqi 2015
2 [ICSS Deshmite Fizike Mealajzia 2016
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3 [ICSS Deshmite Fizike Madrid, Spanje 2016
4 Tirane Format e Manifestimit te Krimitte  |Tirane 2015
Organizuar
5 QMNSB Keqyrja e Vendit te Ngjarjes Tetove 2014
6 (QMNSB Pa teme Prishtine 2010
7 [UAMD Sfidat e hulumtimeve ne Durres 2013
Kriminalistike, nje nevoje per te
pérballur me sukse luftén kundér
krimit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

Nga Tabela 6 shihet se kandidati Besim Arifi nuk i ka punimet e publikuara n& konferencat
né nivel ndérkombétar dhe vendor si dhe t€ publikuara né Proceedings

19. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, pérkthimeve
etj.

Nr Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia
publikimit botuese,
vendi, viti
N1
N2

20. Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Kandidatit Besim Arifi i njihet doktoratura me titull “Kéqyrja e vendit t¢ ngjarjes me
véshtrim t& posagém tek vepra penale e vrasjes” Tirang, Republika e Shqipérisé,
12.07.2018, i njihet si monografi sipas nenit 13, pika 5 e Rregullores pér Zgjedhje ¢
Personelit ~ Akademik Universitetin “Kadri Zeka” né Gjilan,
Ref.nr.01/315,dt.18.03.2019.

né

21. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi 1 kandidatit.

Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Viti,.
Ligjérate/Prezanti Punétori, yeud

.

i
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m)
1)

Universitet)

1

/

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqgitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paragitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas

t& dhénave qé kérkohen né tabelén nr. 8.

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila
Kontributi 8shté redaktuar
Nr. | (redaktor/r Autori/ét Titulli i ose pér t&é cilén
ecensent) e punimit punimit 8 &shté shkruar Ve.n
retersuay recensioni \(}:t’l
1 /
2 /

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paragitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas

t& dhénave qé& kérkohen né tabelén nr. 9.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si ne Vendi,
Nr. kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
1 /

Diskutim/interpretim i t& dhénave t& paragitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka paraqitur asnjé déshmi pér vlerésim dhe verifikim nga komisioni sipas

t& dhénave qé& kérkohen ng tabelén nr. 10.

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t€ kérkimeve
themelore dhe t& aplikueshme
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Programi/projekti Periudha Institucioni, | Pozitanepro
A gshkenlgorJ kohore Vendi gram,
projekt/K
ontribut
1 /

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Kandidati nuk ka déshmi n& programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té
aplikueshme

22. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK?

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér t& gjithé kandidatét

Nr. Emri e mbiemri i kandidatit Pike
1 Albulena Hajdari 143.62
2 Fatos Haziri 113
3 Besim Arifi 82.12

3ShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 14, Pika 1)
Shénim: Pértitullin “Profesorasistent” kandidatiduhettétubojémésépaku 51 pikéngakriteretobligative
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23. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)
Kandidati nr.1. Dr.Sc. Albulena Hajdari

Komisioni vierésues, i formuar me Vendimin e Senatit té Universitetit “Kadri Zeka” né
Gjilan, di. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 té Statutit té Universitetit, Rregullores
pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315 dt. 18/03/2019 dhe Konkursit pér
zgjedhjen e personelit t¢ rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit “Kadri
Zeka” Gjilan dt.25/03/2019, pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit té dosjeve té
kandidatéve, vendosi té:

PROPOZOJI

Dr. Sc. Albulena Hajdari pér titullin: Profesor Asistent pér grup 1éndésh né Fakultetin Juridik,
Drejtimi Penal né Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin e Tiranés, né profilin: Doktor
né shkenca Juridike Penale. Ka pérvojé akademike 9 vjecare né cilésiné e Ligjérueses né
kolegje private dhe si asistente n&é UKZ.

Kandidtaja ka treguar preformancé t¢ shkélqyeshme me rastin e prezantimit provues, ajo para
komisionit shpérfaqi  t€ gjitha kualitetet e njé mésimdhansi modern (géndrimi,
artikulueshméri, pérmbajtja dhe sqarimet ) , dhe prezantoi standarde t& nivelit t& larté, q&
kérkohen pér njé¢ mésimdhénés t& kohéve moderne, ishte e sigurt né até qé e ligjironte , jepte
sqarime t& qarta dhe lehté té pranueshme pér “studentét.

Kandidatja ka t& botuara dy punime shkencore ndérkombétare me impact factor konform
Udhézimit administrativ (MASHT 01/2018) dhe njé t& pranuar pér tu botuar. Ka marré pjesé
né konferenca shkencore vendore dhe ndérkombétare si dhe ka publikuar punime tjera né
revista shkencore vendore dhe regjionale dhe ndérkombétare.

Ndérsa sa i pérket kritereve t& vecanta, t& pércaktuara me nenin 14 .t& rregullores sé cituar ,
si¢ jané : nota mesatare né studimet bachelor, master dhe doktoraturé, prezantimi provues ,
gjuhét e huaja , punimet , ka arritur 143.62.piké.

Komisioni erdhi deri t& ky vendim, duke pasur parasysh qé& kandidatja Dr.sc. Albulena
Hajdari 1 plotéson mé sé miri t€ gjitha kushtet e parapara né Statutin e universitetit,
Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik si dhe kushtet e parapara t& konkursit.




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Kandidati nr. 2. Dr. Sc. Fatos Haziri

Komisioni vierésues, i formuar me Vendimin e Senatit t¢é Universitetit “Kadri Zeka’ né
Gjilan, di. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 té Statutit t¢ Universitetit, Rregullores
pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315 di. 18/03/2019 dhe Konkursit pér
zgjedhjen e personelit té rregullt akademik né njésité akademike t¢ Universitetit “Kadri
Zeka™ Gjilan di.25/03/2019, pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit té dosjeve té
kandidatéve, vendosi té :

REFUZOJI

Dr. Sc. Fatos Haziri pér titullin: Profesor Asistent pér grup 1éndésh nga Fusha Penale né
Fakultetin Juridik n& Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin
Juridik n€ Republikén e Kosovés, né profilin: Juridik-Penal. Ka pérvojé akademike prej
mbi 10 vjecare né cilésingé e mésimdhénésit né Kolegje Universitare, dhe 2 vite ng
Universitet.

Kandidati ka t& botuara disa punime shkencore ndérkombétare me impact factor konform
Udhézimit administrativ (MASHT 01/2018) dhe njé t& pranuar pér tu botuar. Ka marré
pjesé né konferenca shkencore vendore dhe ndérkombétare si dhe ka publikuar punime
tjera né revista shkencore vendore dhe regjionale dhe ndérkombétare.

Ndérsa sa i pérket kritereve t& vecanta, t& pércaktuara me nenin 14 .t& rregullores sé cituar ,
si¢ jan€ : nota mesatare né studimet bachelor, master dhe doktoraturé, prezantimi provues ,
gjuhét e huaja , punimet , ka arritur 113 piké.
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UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”GIILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Kandidati nr. 3. Dr. Sc. Besim Arifi

Komisioni vierésues, i formuar me Vendimin e Senatit té Universitetit “Kadri Zeka™ né
Gjilan, dt. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 té Statutit té Universitetit, Rregullores
pér zgjedhjen e personelil akademik Refnr.01/315 dt. 18/03/2019 dhe Konkursii pér
zgjedhjen e personelil 1€ rregullt akademik né njésité akademike té Universitetit “Kadri
Zeka” Gjilan dt.25/03/2019, pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit té dosjeve (é
kandidatéve, vendosi 1é:

REFUZOJE

Dr. Sc. Besim arifi pér titullin: Profesor Asistent pér grup 1éndésh nga Fusha Penale né
Fakultetin Juridik né Universiteti “Kadri Zeka” né Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin Evropian € Tiranés, né
Republikén e Shqipérisg, né profilin: E Drejté Publike. Ka pérvoj¢ akademike prej mbi 12
vjecare né cilésiné e mésimdhénésit né Kolegje Universitare.

Kandidati ka té botuara disa punime shkencorc ndérkombétare me impact factor konform
Udhé&zimit administrativ (MASHT 01/2018) dhe njé t€ pranuar pér tu botuar. Ka marré
pjesé né konferenca shkencore vendore dhe ndérkombétare si dhe ka publikuar punime
tjera n& revista shkencore vendore dhe regjionale dhe ndérkombétare.

Ndérsa sa i pérket kritereve t€ vecanta, 1€ pércaktuara me nenin 14 t& rregullores s€ cituar
si¢ jané : nota mesatare né studimet bachelor, master dhe doktoraturé, prezantimi provues ,
gjuhét e huaja , punimet , ka arritur 82.12 piké.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
1. Prof. Ass. Dr. Fejzullah Hasani, Kryetar i\lﬁ o5y U
2. Prof. Ass. Dr. Dukagjin Leka, Anétar %

3. Prof. Ass. Dr. Feti Limani, Anétar

a./ 1 /

Daté: 10/06/2019
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